
関係各位 

令和 3 年 12 月吉日 

一般社団法人 沖縄県放射線技師会 

会 長 長野 篤 

 

沖縄県放射線技師会創立70周年記念講演会のご案内 

 

謹啓 歳末の候、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に対し、格別の御理解並びにお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年度は、本会創立70周年でしたが、新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴い、記念事業を実行することが

できませんでした。今年度も検討いたしましたが、なかなか終息が見えない中、記念式典及び祝賀会は行わ

ず、記念講演会のみ開催する方向で企画いたしました。 

当会の歩みについて佐久川名誉会員に、記念講演1として日本診療放射線技師会 江藤副会長に、記念講

演2として、「ラジエーションハウス」立案・監修を行った五月女先生にご講演いただきます。 

つきましては、会員の皆様をはじめ、多くの医療関係各位にご参加していただきたく思っております。 

是非、お誘い合わせの上ご来場ください。 

謹白 

記 

日 時：令和4年1月29日（土） 13：30～16：30 

場 所：沖縄科学技術大学院大学（OIST）カンファレンス・センター講堂 

参加料：無料 

参加方法：事前申込制（令和4年1月22日迄） 
     ※感染症対策のため、入場者・入場人数の管理を行っております。 

         事前申込のご協力よろしくお願いいたします。 
 

Ⅰ．沖縄県放射線技師会 70年の歩み        佐久川 哲 名誉会員 

 Ⅱ．記念講演１ 

「今後の診療放射線技師の展望 ～告示研修とタスクシフト・タスクシェア～」 

公益社団法人 日本診療放射線技師会 副会長 江藤 芳浩 先生 

Ⅲ．記念講演2 

「ラジエーションハウスは私たちに何を教えてくれたのか？」 

福島県立医科大学保健科学部 

診療放射線科学科 准教授 五月女 康作 先生 

以上 

 

 

 

https://forms.gle/jLh6LjcFV8UzXSYV9  
 
※登録いただきましたメールアドレスは、本講演会の開催要項変更時に連絡⽤として使⽤させていただきます。 

参加登録フォーム 


